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SŁONECZNE ŚWIĘTO PLONÓW

-DOŻYNKI  WOJEWÓDZTWA  KUJAWSKO-POMORSKIEGO  I  DIECEZJI
WŁOCŁAWSKIEJ

Dnia  28  sierpnia  2016  r.  w  Piotrkowie  Kujawskim  odbyły  się  Dożynki  Województwa
Kujawsko-  Pomorskiego  i  Diecezji  Włocławskiej.  Areną  wydarzenia  był  stadion  miejski.
Uroczystość  została  poprzedzona  konkursem  wieńców  dożynkowych.  Barwny  korowód
dożynkowy,  któremu  towarzyszyły  muzyka  orkiestr  dętych  z  Piotrkowa  Kujawskiego  i
Osięcin, pod batutą kapelmistrza Piotra Zielińskiego, przeszedł do miejsca, gdzie odbywała
się część oficjalna uroczystości.

Uroczystego otwarcia dożynek dokonali: Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski -
Sławomir Henryk Bogucki oraz Marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego -
Piotr Całbecki.
O  godzinie  1200  rozpoczęła  się  uroczysta  Msza  Św.  pod  przewodnictwem  Biskupa
Ordynariusza Diecezji Włocławskiej Wiesława Alojzego Meringa.



Po  Mszy  Św.  Mogliśmy  wysłuchać  wystąpień  Marszałka  Województwa  Kujawsko  -
Pomorskiego  -  Piotra  Całbeckiego,  Wojewody  Kujawsko  -  Pomorskiego  -  Mikołaja
Bogdanowicza,  Przewodniczącego  sejmiku  województwa  -  Ryszarda  Bobera  oraz
innych osobistości.

Starostami tegorocznego święta plonów byli w tym roku Małgorzata i Tomasz Czynszowie,
hodowcy krówmlecznych w Dobrem, Elżbieta i Ireneusz Woźniakowie, hodowcy drobiu w
miejscowości Samszyce, Agnieszka i Włodzimierz Kapturscy z Rudzka Dużego, hodowcy



bydła mlecznoopasowego, Anna i Mariusz Wojciechowscy  z Gradowa, hodowcy trzody
chlewnej, Marzena i Andrzej Wysoccy z Wójcina, specjalizujący się w produkcji zwierzęcej
w szczególności bydła mleczno - opasowego.
Około godziny 1400 nastąpił ciąg dalszy uroczystości, w tym ceremonia wręczenia odznaczeń
i wyróżnień za zasługi i wybitne osiągnięcia na polu rolnictwa i produkcji żywności oraz
rozstrzygnięcie  dożynkowych  konkursów.  Najpiękniejszy  dożynkowy  wieniec  tradycyjny
reprezentował województwo Kujawsko-Pomorskie podczas prezydenckich obchodów święta
plonów w Spale. Poniżej przedstawiamy zwycięzców konkursów: na najładniejszy wieniec
wykonany w stylu tradycyjnym:
I miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich Chalinianki z Chalina, pow. lipnowski
II miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich Grzybno, pow. brodnicki
III miejsce – Urząd Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, powiat radziejowski

na najładniejszy współczesny wieniec lub ozdobę dożynkową:
I miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich Trutowo, pow. lipnowski
II miejsce – sołectwo Wielkie Lniska, pow. grudziądzki
III miejsce –gmina Lubanie,dekanat Nieszawa na najciekawsze stoisko powiatu lub
lokalnej
grupy działania:
I  miejsce  –  LGD  Razem  dla  Powiatu  Radziejowskiego,  KGW  Bronisław
pow.radziejowski
II miejsce – LGD Nasza Krajna
III miejsce – LGD Pałuki –Wspólna Sprawa.
Żadne  święto  plonów  nie  może  się  oczywiście  odbyć  bez  wytwórców  produktów
regionalnych,  rzemieślników,  artystów  ludowych,  instytucji,  organizacji  i  stowarzyszeń
kulturalnych, które prezentowały się podczas dożynek na swoich stoiskach.
Po  zakończonej  części  oficjalnej  odbyły  się  występy  dzieci,  młodzieży,  zespołów
folklorystycznych oraz koncert orkiestr dętych z Piotrkowa Kujawskiego i Topólki. Oprócz
wielu atrakcji w trakcie dożynek trwała akcja poboru krwi. Pomimo upału panującego tego
dnia do ambulansu Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa zgłosiło się aż
66 osób,  a  krew oddało  55 osób!  Wszystkim dawcom serdecznie  dziękujemy za to,  że
poświęcili swój czas i tym pięknym gestem, jakim jest oddanie krwi pomogli uratować życie
lub zdrowie innych ludzi. Świetna organizacja i promocja tej akcji zaprocentowały blisko 25
litrami oddanej krwi. W trakcie święta równolegle odbywał się Bieg
Dożynkowy na 10 km o Puchar Prezesa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim.
Trasę Połajewo - Piotrków Kujawski jako pierwszypokonał Kamil Podolski. Drugie miejsce
przypadło  Dawidowi  Linowieckiemu,  na  trzeciej  pozycjizameldował  się  Piotr  Kuczek.  W
kategorii kobiet triumfowała Monika Kuczek.



Dodatkowymi atrakcjami tegorocznych dożynek, były również: pokaz kulinarny szefa kuchni
Kazimierza Żołnowskiego, konkurencja polegająca na toczeniu  balotu słomy i tak zwany
"spacer  farmera"  dla  najsilniejszych  mieszkańców  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski.
Piotrkowskie spotkanie zakończyło się koncertem gwiazdy wieczoru - Patrycji Markowskiej,
która wykonała swoje największe hity: Hallo hallo, Deszcz, Ostatni, Alter ego, Jeszcze
raz, Ocean, Drogi kolego, Świat się pomylił.

Wszyscy uczestnicy koncertu po występie mogli podziwiać pokaz sztucznych ogni. Kolejną



atrakcją był koncert zespołu Jakolavie Band a po niej tradycyjna ludowa zabawa.

"W imieniu własnym i władz samorządowych Miasta i Gminy Piotrków Kujawski
składam  serdeczne  podziękowania  wszystkim  biorącym  udział  w  organizacji
tegorocznych  Dożynek  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  i  Diecezji
Włocławskiej.W sposób szczególny dziękuję obecnym na uroczystości mieszkańcom
Naszej Gminy oraz Gościom, za kultywowanie tradycji dziękczynienia za zebrane
plony  i  rolniczy  trud "  –  mówi  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Piotrków Kujawski  –
Sławomir Henryk Bogucki.
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